has.
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO N.º 53 12021

Ementa: Informações sobre ligação entre a Rua
jácomo Bersan, sequencial da Av. Dois sentido
Av. Joaquim Alves Corrês, Jd. do Lago.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Conforme indicação deste vereador, houve estudos para abertura da
ligação entre a Rua Jácomo Bersan, sequencial da Av. Dois, sentido Av. Joaquim
Alves Corrêa? Caso negativo, por quais razões?

É de conhecimento do departamento competente que após as

mudanças de trânsito devido o prolongamento da Av. Joaquim Alves Corrêa, o

escoamento de veículos, inclusive transporte público coletivo foi prejudicado?

Há possibilidade de ligação da referida via à Av. Joaquim Alves
Corrêa? Caso negativo, por quais razões?

EFêr

Justificativa:

=
e] Considerando as recentes mudanças no trânsito da Av. Joaquim Alves
: Corrêa, moradores da região procuram este Vereador para solicitar a abertura da

ligação das vias mencionadas, alteração esta, que facilitaria sobremaneira o trânsito
E . . , .
3 no local, inclusive saída do transporte coletivo.

Valinhos, 05 de fevereiro de 2021.

nfdieEA
Vereador

Foto mapa anexo.

Página 1 de 2

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos .sp.gov.br 4 ycz
t

Pe

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2  RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br